OUTPLACEMENT

Nazev projektu: Outplacement (OUT)
Doba realizace: 1. 6. 2020 — 31. 5. 2023
Reg. ¢. projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176

Forma financovani: Projekt je spolufinancovan z Evropského socidlniho fondu v rdmci Operacniho
programu Zaméstnanost a statniho rozpoctu Ceské republiky

Jaky problém projekt reSi?

Cilem projektu je pomoc zaméstnanclim podnik(, které prochazeji strukturalnimi zménami, a které jsou tudiz
nuceni své zaméstnance propoustét. Projekt se zaméfruje na zvyseni adaptability téchto zaméstnancd pro
nalezeni nového pracovniho uplatnéni.

Pro koho je projekt urcen?

e Zaméstnanci s predpokladanym ukonéenim pracovniho poméru z diivodu hromadného propousténi

e Zaméstnanci, ktefi jsou ve vypovédni dobé

e Zaméstnanci, ktefi uzavreli se zaméstnavatelem dohodu o ukonéeni pracovniho poméru

e Zaméstnanci v pracovnim poméru na dobu urcitou

e Zaméstnanci, ktefi maji se zaméstnavatelem uzavienou dohodu o pracovni éinnosti/dohodu o
provedeni prace

e Zaméstnanci, ktefi nemohou ¢i nemohli konat praci pro prekazku v praci na strané zaméstnavatele

e Zaméstnanci, ktefi ukonéi pracovni pomér dle ustanoveni § 56 zakona €. 262/2006 Sb., zakonik prace,
ve znéni pozdéjsich predpisl

e Stdvajici zaméstnavatelé, jejichz zaméstnanci jsou ve vypovédni dobé nebo je u nich pfedpoklad
ukonéeni pracovniho poméru v Fadu mésicti

e Novi zaméstnavatelé, ktefi pFijimaji propousténé zaméstnance

Jaké jsou formy podpory?

Monitoring zaméstnavatell

Monitoring zaméstnavatel(, ktefi se chystaji své zaméstnance propoustét, ale i monitoring
zaméstnavateld, ktefi naopak chtéji nové zaméstnance nabirat.

Zarazeni ucastnika do projektu, vstupni pohovor a poradenska ¢innost

Na zakladé dat o firmach, které se potykaji s problémy a uvazuji o propousténi zaméstnanci, budou
realizovany informacni schizky, kde budou potenciondlnim uUcastnikim zodpovézeny dotazy tykajici se
aktivit projektu a pfipadné i otazky ohledné evidence na Utadu prace CR. Cilem schiizek bude dosahnout
zapojeni Ucastnikl do projektovych aktivit.

Vzdélavaci kurzy

Jedna se o vzdélavaci kurzy v oblasti pracovniho prava, finanéni gramotnosti a soft skills. Uastnici
projektu budou do klicovych aktivity zarfazovani pribéiné dle individualnich potreb a jejich aktualni
situace. Snahou bude poskytnout vzdélavaci kurzy ucastnikim bezprostfedné po vstupu do projektu, tzn.
jesté v dobé jejich stavajiciho zaméstnani.



Rekvalifikace a vzdélavaci aktivity

Cilem je zabezpeceni rekvalifikaci a vzdélavacich aktivit pro Ucastniky projektu dle jejich individualnich
pozadavkll a pfi zohlednéni jejich uplatnitelnosti na trhu prace. Rekvalifikace se zaméfi na ziskani
odbornych znalosti a dovednosti vyZzadovanych na trhu price s cilem pomoci Gcastnikim projektu
pripravit se na konkrétni pozici anebo ocekavani na trhu prace a tim zvysit jejich zaméstnatelnost a
zaméstnanost. Vzdélavaci aktivity zaméstnancl u zaméstnavatele je mozné hradit z projektu POVEZ II.
PFispévek na vzdélavani zaméstnanci muze Cinit aZ 85 % nakladul na rekvalifikaci nebo skoleni. Po dobu
Ucasti zaméstnancti na vzdélavani Ize hradit az 100 % nakladt na jejich mzdy.

Zprostiedkovani zaméstnani

Jedna se o formu nedotovanych pracovnich mist nebo pracovnich mist, jejichz financovani je podporeno
s vyuZitim prostfedkd poskytnutych z Operacniho programu Zaméstnanost. Pfispévek na mzdy novych
zaméstnanch muze ¢init aZ 15 tisic K¢ mésiéné po dobu aZ 9 mésicu.

Doprovodna opatieni

Mezi doprovodna opatfeni se fadi napr. proplaceni prokazanych cestovnich vydaju, proplaceni vstupnich
prohlidek u lékare, popt. vysetfeni nutna ke vstupu do rekvalifikaci nebo do zaméstnavani nebo také
vyuZziti sluzeb hlidani déti a jinych zavislych ¢lent rodiny.

Kam se obratit pro informace?

Pro vice informaci se mdzete obratit na nejbliz$i kontaktni pracoviété UP CR.

Koordinator: Ing. Nikola Pekarkova, nikola.pekarkova@uradprace.cz, tel.: 950 104 427

Poradci pro zaméstnavatele:

Blansko: Mgr. Michaela Petrasovd, PhD., michaela.petrasova@uradprace.cz, tel.: 950 103 537

Brno — mésto: Bc. et Bc. Martin Zouhar, martin.zouhar@uradprace.cz, tel.: 950 104 149

Brno — venkov: Lucia Matlova, lucia.matlova@uradprace.cz, tel.: 950 105 344

Bieclav: Ivana Gajdova, ivana.gajdova@uradprace.cz, tel.: 950 107 441

Hodonin: Jana Osickova, jana.osickoval@uradprace.cz, tel.: 950 115 526

Vyskov: Lucie Horka, lucie.horka@uradprace.cz, tel.: 950 174 328

Znojmo: Martina Coufalova, martina.coufalova@uradprace.cz, tel.: 950 176 450

Poradci pro zaméstnance:

Blansko: Bc. Blanka Hudcova, blanka.hudcova@uradprace.cz, tel.: 950 103 532

Brno — mésto: Bc. Dasa Zigalovd, dasa.zigalova@uradprace.cz, tel.: 950 104 126

Brno — venkov: lvana Daawa, ivana.daawa@uradprace.cz, tel.: 950 105 370

Breclav: Mgr. Roman Kratochvil, roman.kratochvil@uradprace.cz, tel.: 950 107 420

Hodonin: Mgr. Marie Svobodova, marie.svobodova@uradprace.cz, tel.: 950 115 417

Vyskov: Bc. Kristyna Maulova, kristyna.maulova@uradprace.cz, tel.: 950 174 422

Znojmo: Mgr. Iva Tikovska, iva.tikovska@uradprace.cz, tel.: 950 176 239



mailto:nikola.pekarkova@uradprace.cz
mailto:michaela.petrasova@uradprace.cz
mailto:martin.zouhar@uradprace.cz
mailto:lucia.matlova@uradprace.cz
mailto:ivana.gajdova@uradprace.cz
mailto:lucie.horka@uradprace.cz
mailto:martina.coufalova@uradprace.cz
mailto:blanka.hudcova@uradprace.cz
mailto:dasa.zigalova@uradprace.cz
mailto:ivana.daawa@uradprace.cz
mailto:roman.kratochvil@uradprace.cz
mailto:marie.svobodova@uradprace.cz
mailto:kristyna.maulova@uradprace.cz
mailto:iva.tikovska@uradprace.cz

